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I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartość

1

1.1 Nazwa jednostki Ministerstwo Finansów

1.2 Siedziba jednostki Warszawa

1.3 Adres jednostki Świętokrzyska 12 00-916 Warszawa

1.4 Podstawowy przedmiot działalności jednostki Łączne sprawozdanie finansowe Ministerstwa Finansów obejmuje 
dane wynikające ze sprawozdania finansowego Ministerstwa 
Finansów i sprawozdań jednostkowych jednostek podległych i 
nadzorowanych w ramach części 19 budżetu państwa tj.: 16 Izb 
Administracji Skarbowej, Krajowej Informacji Skarbowej, Krajowej 
Szkoły Skarbowości, Instytutu Finansów i Centrum Informatyzacji 
Resortu Finansów. Przedmiot działalności jednostek: opracowywanie, 
wykonywanie i kontrolowanie realizacji dochodów i wydatków 
budżetu państwa między innymi z tytułu podatków, należności 
celnych, opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych; ochrona 
interesów Skarbu Państwa oraz ochrona obszaru celnego Unii 
Europejskiej także poprzez rozpoznawanie, wykrywanie i zwalczanie 
przestępstw i wykroczeń skarbowych oraz niektórych przestępstw 
określonych w przepisach Kodeksu karnego; zapewnienie obsługi 
oraz wsparcia podatników i płatników w prawidłowym wykonaniu 
obowiązków podatkowych oraz wsparcie przedsiębiorców w 
prawidłowym wykonaniu obowiązków celnych; wykonywanie 
egzekucji administracyjnej należności pieniężnych, audytów (w tym 
również funduszy UE) i urzędowego sprawdzenia a także zadań z 
zakresu statystyki obrotu towarowego między państwami 
członkowskimi UE; współpraca finansowa, kredytowa i płatnicza z 
zagranicą oraz realizacja przepisów dotyczących ceł; zajmowanie się 
systemem finansowania samorządu terytorialnego, sfery budżetowej i 
bezpieczeństwa państwa; zarządzanie długiem publicznym; 
wykonywanie zadań dotyczących funkcjonowania rynku 
finansowego, w tym banków, zakładów ubezpieczeń i funduszy 
inwestycyjnych oraz dotyczących obrotu papierami wartościowymi; 
inicjowanie polityki rządu odnośnie rynku papierów wartościowych; 
realizacja zobowiązań finansowych z tytułu składki członkowskiej do 
budżetu UE; zapewnienie jednolitej i powszechnie dostępnej 
informacji podatkowej i celnej, w tym jej przetwarzanie i 
udostępnianie; prowadzenie spraw dotyczących interpretacji 
indywidualnych przepisów prawa podatkowego oraz wiążących 
informacji stawkowych (WIS); prowadzenie działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie przepisów prawa 
podatkowego i celnego; identyfikowanie obszarów zagrożeń 
mogących mieć wpływ na prawidłowość wykonywania obowiązków 
podatkowych i celnych; prowadzenie i koordynowanie działalności 
szkoleniowej Krajowej Administracji Skarbowej (KAS); planowanie i 
organizowanie przedsięwzięć edukacyjnych: szkoleń, kursów, 
warsztatów; współpraca ze szkołami wyższymi ,organizowanie 
studiów podyplomowych; zapewnienie usługi centralnej infrastruktury 
teleinformatycznej dla resortu finansów; dostarczanie i utrzymanie 
usług informatycznych w Ministerstwie Finansów i resorcie finansów; 
dostarczanie i utrzymanie rozwiązań informatycznych w zakresie 
robotyzacji i automatyzacji procesów w Ministerstwie Finansów i 
resorcie finansów; zapewnienie bezpieczeństwa systemów 
informatycznych oraz bezpieczeństwa cyberprzestrzeni w 
Ministerstwie Finansów i resorcie finansów; prowadzenie 
strategicznych oraz interdyscyplinarnych badań i analiz w zakresie 
finansów publicznych, budżetu i instytucji finansowych oraz 
upowszechnianie wiedzy i edukacji w tym zakresie. Od 1 lipca 2020 
roku Ministerstwo Finansów obsługuje pobór należności z tytułu 
opłaty za przejazd autostradą na podstawie ustawy z 21 marca 1985 
roku o drogach publicznych ( Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.) i 
ustawy o autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu 
Drogowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 2268). Opłatę pobiera Szef KAS na 
podstawie, odpowiednio art. 13hb ust. 1ba i art. 37a ust. 1a pkt 1 i 
przekazuje ją na Krajowy Fundusz Drogowy, którego dysponentem 
jest Bank Gospodarstwa Krajowego. 
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2 Okres sprawozdawczy Roczny-2021

3 Agregat? (Tak / Nie) Tak

4 Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości Polityki rachunkowości uwzględniają zasady gospodarki finansowej i 
sprawozdawczości określone w przepisach prawa dla państwowych 
jednostek budżetowych oraz zasady wykonania budżetu i obsługi 
bankowej budżetu określone w przepisach prawa dla dysponentów 
środków budżetu państwa. Przyjęte zasady rachunkowości stosuje się 
w sposób ciągły, dokonując w kolejnych latach obrotowych 
jednakowego grupowania operacji gospodarczych, jednakowej 
wyceny aktywów i pasywów (w tym także dokonywania odpisów 
amortyzacyjnych i umorzeniowych), ustala się wynik finansowy i 
sporządza sprawozdanie finansowe tak, aby za kolejne lata informacje 
z nich wynikające były porównywalne. Wynik finansowy za dany rok 
obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na rzecz 
jednostki przychody oraz związane z tymi przychodami koszty 
zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i 
kosztów oraz ostrożnej wyceny. Ustalone zostały terminy graniczne 
zaliczania dowodów księgowych do okresów sprawozdawczych. 
Odpisy aktualizujące dla należności dokonywane są z 
wykorzystaniem ustalonych przedziałów prawdopodobieństwa 
wystąpienia braku zapłaty lub przesłanek oceny niskiego 
prawdopodobieństwa zapłaty takich jak: postawienie dłużnika w stan 
upadłości/likwidacji, postępowanie restrukturyzacyjne, umorzenie 
postępowania egzekucyjnego, brak majątku dłużnika wystarczającego 
do zaspokojenia należności. Koszty podstawowej działalności 
operacyjnej ewidencjonuje się na kontach zespołu „4” i „7”. 
Dopuszcza się stosowanie uproszczeń w rozliczeniach 
międzyokresowych czynnych i biernych księgując bezpośrednio w 
koszty bieżącego okresu.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis

2 metoda liniowa Metodą tą planowo amortyzuje się środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o jednakowej wartości 
początkowej przekraczającej 10 tys. zł (do 31.12.2017 r. o wartości początkowej przekraczającej 3,5 tys. zł). 
Odpisów umorzeniowych lub amortyzacyjnych dokonuje się począwszy od pierwszego miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym środek trwały przyjęto do użytkowania, do końca tego miesiąca, w którym następuje 
zrównanie sumy odpisów umorzeniowych lub amortyzacyjnych z jego wartością początkową lub, w którym 
postawiono go w stan likwidacji, zbyto lub stwierdzono jego niedobór. Odpisów umorzeniowych lub 
amortyzacyjnych środków trwałych dokonuje się jednorazowo za okres całego roku. Dopuszcza się 
dokonywanie odpisów amortyzacyjnych w ciągu roku, w przypadku likwidacji lub przekazania nie w pełni 
zamortyzowanego środka trwałego. W takim przypadku odpis amortyzacyjny dokonywany jest pod datą 
likwidacji bądź przekazania środka trwałego.

2 wyceniane wg kosztu 
wytworzenia

Okres amortyzacji jest planowany w momencie przyjęcia środka trwałego/wartości niematerialnych i prawnych 
do używania - w drodze przyjęcia stawki amortyzacyjnej określonej w przepisach o podatku dochodowym od 
osób prawnych.

4 środki trwałe o wartości 
nieprzekraczającej 10 000 
zł, podlegają jednorazowo 
umorzeniu w 100% w 
miesiącu przyjęcia do 
używania, przez spisanie w 
koszty

Jednorazowemu umorzeniu w 100% podlegają także wartości niematerialne i prawne o wartości 
nieprzekraczającej 10 tys. zł; odpisu umorzeniowego dokonuje się w miesiącu przyjęcia do używania, przez 
spisanie w koszty (np.meble i dywany, inwentarz żywy, odzież z wyłączeniem odzieży roboczej i ochronnej 
oraz umundurowanie).

5 inne Składniki majątku o wartości powyżej 500 zł, a nie przekraczające wartości 10 000 zł jednostka zalicza do 
pozostałych środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych i wprowadza do ewidencji bilansowej 
tych aktywów. Od tego rodzaju składników majątku jednostka dokonuje odpisów umorzeniowych w miesiącu 
przyjęcia do używania. Bez względu na wartość do pozostałych środków trwałych jednostka zalicza: meble i 
dywany, telefony komórkowe, pieczęcie oraz emblematy identyfikacji osobistej, sprzęt elektroniczny, sprzęt 
audiowizualny, aparaty fotograficzne, elektronarzędzia (IAS Kielce i IAS Lublin).

4.2 Metody wyceny aktywów i pasywów

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis

1 wyceniane wg cen nabycia Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne oraz rzeczowe składniki majątku obrotowego w przypadku ich 
nabycia (zakupu) wycenia się według cen nabycia

2 wyceniane wg kosztu 
wytworzenia

Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne oraz rzeczowe składniki majątku obrotowego w przypadku ich 
wytworzenia wycenia się według kosztów wytworzenia. Według tej zasady wycenia się środki trwałe w 
budowie, chyba że wyceniane są według innej zasady.

3 wyceniane wg wartości 
przeszacowanej

Wycena środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych według wartości przeszacowanej nie była 
stosowana w 2021 roku.

4 wyceniane wg wartości 
rynkowej z dnia nabycia

Jeżeli nie jest możliwe ustalenie ceny nabycia środka trwałego (w szczególności ujawnionego albo otrzymanego 
nieodpłatnie, w tym - w drodze darowizny), wyceny dokonuje się określając jego wartość godziwą, tj. np. 
według ceny sprzedaży (rynkowej) takiego samego lub podobnego przedmiotu z uwzględnieniem stopnia jego 
zużycia.

5
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wyceniane wg wartości 
określonej w decyzji 
właściwego organu

Środki trwałe stanowiące własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego otrzymane 
nieodpłatnie na podstawie decyzji właściwego organu w celu sprawowania przez jednostkę trwałego zarządu 
wycenia się w wartości określonej w tej decyzji.

6 wyceniane wg wartości 
wynikającej z posiadanych 
dokumentów lub wyceny 
komisji inwentaryzacyjnej

Stosowana w przypadku ujawnienia nadwyżek lub niedoborów w trakcie inwentaryzacji środka trwałego i 
wartości niematerialnych i prawnych

7 wyceniane w wysokości 
kosztów poniesionych w 
związku z ich nabyciem

Środki trwałe w budowie oraz nakłady na prace rozwojowe (związane z tworzeniem systemów 
informatycznych).

8 wyceniane wg wartości 
nominalnej

Należności, zobowiązania, zaliczki na środki trwałe w budowie (inwestycje), środki pieniężne w kasie i na 
rachunkach bankowych, fundusz jednostki, Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych.

9 zakupione materiały 
odnoszone są bezpośrednio 
w ciężar kosztów w dniu ich 
zakupu

Stan materiałów niezużytych na koniec roku obrotowego, odpowiednio zinwentaryzowany, jest wyceniany 
według cen zakupu, w tym materiałów jednorodnych - metodą "pierwsze weszło, pierwsze zeszło".

10 ceny ewidencyjne 
materiałów w magazynie 
ustalono na poziomie cen 
zakupu

Centralny magazyn mundurowy, magazyn druków ścisłego zarachowania, magazyn pieczęci i znaków 
urzędowych.

11 ewidencja materiałów 
biurowych i gospodarczych 
prowadzona ilościowo-
wartościowo

Dotyczy materiałów znajdujących się w magazynach. Wycena wg cen zakupu z uwzględnieniem kosztów 
zakupu (przesyłki).

12 ewidencja materiałów 
niskocennych prowadzona 
ilościowo

Dotyczy rzeczowych aktywów obrotowych zakupionych w celu zużycia na własne potrzeby o niskiej wartości 
początkowej.

13 inne Wartości niematerialne i prawne w wysokości kosztów prac rozwojowych. Rozliczenia międzyokresowe 
kosztów-czynne wycenia się w wysokości ogółu kosztów poniesionych w okresie sprawozdawczym 
nieodpisanych w ciężar zmiany stanu produktów. Rezerwy – wycenia się w uzasadnionej, wiarygodnie 
oszacowanej wartości przyszłych zobowiązań.

5. Inne informacje

Kod Informacja Dodatkowy opis

6 przyjęty próg istotności W zasadach (politykach) rachunkowości został ustalony poziom istotności dla zdarzeń gospodarczych 
występujących w jednostkach w wysokości 0,5% lub 1 % sumy bilansowej roku poprzedniego wykazanej w 
sprawozdaniu finansowym. Wartości niższe od 0,5% sumy bilansowej są uznawane za nieistotne.

6 wyceniane wg wartości 
wynikającej z posiadanych 
dokumentów lub wyceny 
komisji inwentaryzacyjnej

W zasadach (politykach) rachunkowości został ustalony poziom istotności dla zdarzeń gospodarczych 
występujących w jednostkach w wysokości 0,5% lub 1 % sumy bilansowej roku poprzedniego wykazanej w 
sprawozdaniu finansowym. Wartości niższe od 0,5% sumy bilansowej są uznawane za nieistotne.

7 inne Na koniec okresu bilansowego tworzone są rezerwy na przyszłe zobowiązania będące skutkiem toczących się 
postępowań sądowych o dużym prawdopodobieństwie konieczności poniesienia wydatku.

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia 

1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwiększenia

Lp. Wyszczegól 
nienie 

Wartość 
początkowa 

(brutto) stan na 
początek roku 

obrotowego 

Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia 
wewnętrzne 

Inne Ogółem 
zwiększenia 
(3+4+5+6) 

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

I Wartości 
niematerialne 
i prawne

1 046 603 183,89 0,00 128 313 346,67 4 533 000,00 55 705 390,93 188 551 737,60

1 Środki trwałe 7 624 986 199,16 0,00 281 845 501,80 63 891 076,52 695 262 084,80 1 040 998 663,12

1.1 Grunty 477 477 017,41 0,00 0,00 8 337 780,00 0,00 8 337 780,00

1.1.1 Grunty 
stanowiące 
własność 
jednostki 
samorządu 
terytorialnego, 
przekazywane 
w 
użytkowanie 
wieczyste 
innym 
podmiotom

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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1.2 Budynki, 
lokale i 
obiekty 
inżynierii 
lądowej i 
wodnej

3 157 797 251,02 0,00 40 872 656,51 29 416 963,24 6 243 911,89 76 533 531,64

1.3 Urządzenia 
techniczne i 
maszyny

2 826 920 895,58 0,00 189 332 375,96 20 388 072,57 622 610 809,97 832 331 258,50

1.4 Środki 
transportu

415 422 691,67 0,00 17 046 758,92 4 953 654,58 63 474 277,52 85 474 691,02

1.5 Inne środki 
trwałe

747 368 343,48 0,00 34 593 710,41 794 606,13 2 933 085,42 38 321 401,96

2 Środki trwałe 
placówek
____________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj Zmniejszenia Ogółem

Lp. Wyszczegól 
nienie 

Aktualizacja Rozchód (np. 
likwidacja, 
sprzedaż) 

Przemiesz czenia 
wewnętrzne 

Inne Ogółem 
zmniejszenia 
(8+9+10+11) 

Wartość 
początkowa 

(brutto) stan na 
koniec roku 
obrotowego 

(2+7-12) 

(8) (9) (10) (11) (12) (13)

I Wartości 
niematerialne 
i prawne

0,00 3 835 079,18 0,00 859 362,14 4 694 441,32 1 230 460 480,17

1 Środki trwałe 0,00 256 643 799,86 9 163 197,62 467 010 314,42 732 817 311,90 7 933 167 550,38

1.1 Grunty 0,00 0,00 0,00 405 487,00 405 487,00 485 409 310,41

1.1.1 Grunty 
stanowiące 
własność 
jednostki 
samorządu 
terytorialnego, 
przekazywane 
w 
użytkowanie 
wieczyste 
innym 
podmiotom

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Budynki, 
lokale i 
obiekty 
inżynierii 
lądowej i 
wodnej

0,00 547 032,56 8 985 662,27 1 349 137,38 10 881 832,21 3 223 448 950,45

1.3 Urządzenia 
techniczne i 
maszyny

0,00 204 747 994,31 12 783,20 385 612 780,93 590 373 558,44 3 068 878 595,64

1.4 Środki 
transportu

0,00 15 776 548,47 122 470,33 3 154 539,53 19 053 558,33 481 843 824,36

1.5 Inne środki 
trwałe

0,00 35 572 224,52 42 281,82 76 488 369,58 112 102 875,92 673 586 869,52

2 Środki trwałe 
placówek
____________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartość netto

Lp. Wyszczegól 
nienie 

Stan 
umorzenia 

na początek 
roku 

obrotowego 

Aktualizacja Amortyzacja 
za rok 

Inne 
zwiększenia 

Inne 
zmniejszenia 

Stan 
umorzenia 
na koniec 

roku 
obrotowego 
(14+15+16 

+17-18) 

Stan na 
początek roku 

obrotowego 
(2-14) 

Stan na koniec 
roku 

obrotowego (13-
19) 
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(14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21)

I Wartości 
niematerialne 
i prawne

955 083 412,47 0,00 95 612 900,26 1 965 367,06 4 388 926,34 1 048 272 
753,45

91 519 771,42 182 187 726,72

1 Środki trwałe 3 804 229 
331,68

0,00 381 229 557,82 572 020 271,61 705 514 204,94 4 051 964 
956,17

3 820 756 867,48 3 881 202 594,21

1.1 Grunty 25 035,46 0,00 4 925,04 0,00 0,00 29 960,50 477 451 981,95 485 379 349,91

1.1.1 Grunty 
stanowiące 
własność 
jednostki 
samorządu 
terytorialnego, 
przekazywane 
w 
użytkowanie 
wieczyste 
innym 
podmiotom

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Budynki, 
lokale i 
obiekty 
inżynierii 
lądowej i 
wodnej

1 094 882 
682,05

0,00 80 954 492,31 425 018,66 2 384 307,71 1 173 877 
885,31

2 062 914 568,97 2 049 571 065,14

1.3 Urządzenia 
techniczne i 
maszyny

1 800 146 
365,29

0,00 232 661 504,91 556 728 918,66 572 277 979,90 2 017 258 
808,96

1 026 774 530,29 1 051 619 786,68

1.4 Środki 
transportu

280 423 393,49 0,00 39 054 981,32 210 269,90 18 974 632,88 300 714 011,83 134 999 298,18 181 129 812,53

1.5 Inne środki 
trwałe

628 751 855,39 0,00 28 553 654,24 14 656 064,39 111 877 284,45 560 084 289,57 118 616 488,09 113 502 579,95

1.2. Aktualna wartość rynkowa środków trwałych, w tym dóbr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. Grupa rodzajowa Wartość netto (Stan 
na koniec roku 

obrotowego)

Wartość rynkowa Dodatkowe informacje

1.1 Grunty 39 144 110,78 29 828 530,00 Wartość rynkowa gruntów ustalona została dla 41 pozycji ewidencyjnych 
na podstawie operatów szacunkowych, których wartość została wykazana 
w aktualnych decyzjach ustalających opłaty roczne z tytułu trwałego 
zarządu (IAS Łódź).

1.1.1 w tym dobra kultury 0,00 0,00 brak informacji o aktualnej wartości rynkowej

1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej

81 292 516,23 0,00 brak informacji o aktualnej wartości rynkowej

1.2.1 w tym dobra kultury 1 823 715,69 0,00 brak informacji o aktualnej wartości rynkowej

1.3 Urządzenia 
techniczne i 
maszyny

7 134 555,05 0,00 brak informacji o aktualnej wartości rynkowej

1.3.1 w tym dobra kultury 0,00 0,00 brak informacji o aktualnej wartości rynkowej

1.4 Środki transportu 19 293 965,07 6 363 259,41 Wartość rynkową ustalono na podstawie polis ubezpieczeniowych dla 
grupy 36 samochodów objętych ubezpieczeniem AC ze 146 środków 
transportu na łączną wartość 2 703 344,20 zł (IAS Bydgoszcz). Wartość 3 
659 915,21 zł dotyczy wyłącznie samochodów osobowych, specjalnych i 
autobusów objętych ubezpieczeniem AC, wg wyceny ubezpieczyciela 
(IAS Wrocław).

1.4.1 w tym dobra kultury 0,00 0,00 brak informacji o aktualnej wartości rynkowej

1.5 Inne środki trwałe 1 045 760,65 0,00 brak informacji o aktualnej wartości rynkowej

1.5.1 w tym dobra kultury 0,00 0,00 brak informacji o aktualnej wartości rynkowej

1.3. Długoterminowe aktywa

Lp. Długoterminowe 
aktywa

Kwota dokonanych w trakcie 
roku obrotowego odpisów 
aktualizujących wartość 

długoterminowych aktywów 
trwałych

Dodatkowe informacje

1 niefinansowe 0,00 nie występują

2 finansowe 52 500 000,00 Skarbowe papiery wartościowe przekazane w 2021 roku przez Ministra Finansów 
nieodpłatnie Funduszowi Reprywatyzacji na podstawie art. 76 ust. 1–3 ustawy z 
19.11.2020 r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na 
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rok 2021 (Dz. U. poz. 2400, z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 1 - 3 ustawy z 11.08.2021 r. o 
zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 
1535, z późn. zm.). Wycenę ww. obligacji skarbowych na dzień 31 grudnia 2021 r. 
sporządził Bank Gospodarstwa Krajowego

1.4. Grunty użytkowane wieczyście

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 Wartość gruntów 
użytkowanych wieczyście

14 567 976,13 Informacja dotyczy 5 różnych gruntów przynależnych do I US Katowice, US Pszczyna, 
US Rybnik, US Tychy, US Żory (366 787,06 zł);gruntów użytkowanych w Nowym 
Sączu, Suchej Beskidzkiej i Krakowie (1 908 411,05 zł); gruntu w wieczystej 
dzierżawie OKUNINKA, Urząd Gminy Włodawa (74 928 zł); działki nr 804/5, 805/7 
Kędzierzyn-Koźle ul. Piotra Skargi 19 (10 120zł); gruntu na terenie Urzędu Miasta i 
Gminy Kępno (66 300 zł); siedziby IAS w Warszawie, US Łosice, US Pruszków (dwie 
lokalizacje), US Warszawa-Wola dwie lokalizacje (11 832 979,82 zł); udziału 86/1000 
w działce nr 504/43 o pow. 0.0302 ha położonej w Świebodzinie zabudowanej 
kompleksem garażowym, działki nr 936/1 o powierzchni 2188 m2 położonej w Krośnie 
Odrzańskim zabudowanej budynkiem US (34 366,20 zł);wartość gruntów podana w 
oparciu o dane z pisma Prezydenta Miasta z dnia 16.11.2015 r. w sprawie określenia 
wysokości opłaty rocznej z tytułu wieczystego użytkowania gruntów (175 584 zł); 
grunty w użytkowaniu Krajowej Szkoły Skarbowości (98 500 zł).

1.5. Środki trwałe używane na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym tytułu umów leasingu

Lp. Wyszczególnienie Wartość nieamortyzowanych 
lub nieumarzanych przez 

jednostkę środków trwałych, 
używanych na podstawie 
umów najmu, dzierżawy 

i innych umów, w tym 
z tytułu umów leasingu

Dodatkowe informacje

1 Grunty 2 649 279,97 Grunty użytkowane na podstawie umowy najmu i użyczenia.

2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej

273 560 121,66 Użytkowane na podstawie umowy najmu i użyczenia w tym: 52 obiekty (głównie lokale 
biurowe, magazyny, place odpraw celnych, garaże) używane przez IAS Warszawa na 
podstawie umów najmu, głównie dla potrzeb MUCS i OC oraz kilku US (I W-wa 
Śródmieście, II MUS, US Lipsko, US Przysucha, US Węgrów) (122 453 878,65 zł); 
obiekty użytkowane przez Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku (30 426 014,86 
zł);budynki, lokale i obiekty użytkowane przez Ministerstwo Finansów (69 961 305,72 
zł); wynajęte biura, garaże, powierzchnie magazynowe i lokale użytkowe (14 102 
391,51 zł i 13 051 058,28 zł i 2 120 633,85 zł i 8 858 291 zł); magazyn Nysa ul. 
Saperska 5-5a, Magazyn Opole ul. Głogowska, OC Opole ul. Zielonogórska, Magazyn 
Nysa ul. Jagiellońska 10a, Archiwum Opole ul. Oleska (4 586 363,60 zł); Sieć CAIFS - 
Budynek odpraw samochodów ciężarowych - powierzone przez Zakład Obsługi Przejść 
Granicznych (2 678 187,60 zł); umowa najmu budynku, w którym Krajowa Informacja 
Skarbowa wynajmuje tylko jedno piętro (2 265 742,84 zł); 45% wartości obiektu taka 
część jest wynajmowana na potrzeby KSS Filia w Przemyślu (3 056 253,75 zł).

3 Urządzenia 
techniczne i 
maszyny

299 506 327,23 Urządzenia wielofunkcyjne, monitory, skanery, aparaty fotograficzne, czytniki kodów 
kreskowych, sprzęt optyczny, sprzęt komputerowy, centrale telefoniczne, telefony, 
rentgeny do przeglądu bagaży, urządzenia do wykrywania narkotyków, drukarki i 
serwery do ich obsługi, skanery rtg na lotniczych przejściach granicznych, sprzęt 
łączności, sprzęt IT do obsługi celnej - przekazane gł. przez wojewodę mazowieckiego 
(zagospodarowanie granic) i PP PLL LOT; w pozycji nie wykazano sprzętu IT 
przekazanego w 2021 r. do CIRF i w części zwrotnie, ale bezumownie, udostępnionego 
IAS do używania (pozostała część jest używana na potrzeby IAS, ale nie została 
formalnie przekazana) - jest on składnikiem pozycji bilansowych CIRF.

4 Środki transportu 21 225 014,35 Użytkowany pojazd marki Volkswagen Passat, na podstawie Porozumienia w sprawie 
użyczenia samochodu osobowego z 25.06.2021 roku zakończone 31.12.2021 r.; 
samochody służbowe, mobilne RTG; 3 samochody osobowe oraz pojazd Segway; 
Skoda Superb, Toyota RAV 4; samochód, elektryczny pojazd bagażowy, melexy, wózki 
widłowe powierzone przez Zakład Obsługi Przejść Granicznych; samochód wynajęty w 
ramach umowy z Auto Podlasie Corpocars Management Sp. z o.o.; samochody 
(leasing), przyczepa oraz cztery pojazdy typu Segway do przemieszczania się na 
lotniczych przejściach granicznych; użyczenia - Dolnośląski Urząd Wojewódzki - 2 
samochody (FIAT TIPO i KIA CEED SW samochód operacyjny); umowa najmu 
-samochód TOYOTA RAV4 - AUTO Podlasie Corpocars Managment dla komórki 
Audytu.

5 Inne środki trwałe 129 805 815,97 Szafy na broń, meble, zestawy komputerowe, skanery, narkotesty, wykrywacze metalu, 
latarki, radiotelefony, paralizatory, mikrogłośniki, noktowizory, czajniki, aparaty 
fotograficzne; wyposażenie /meble biurowe, narzędzia; niszczarki, wagi, urządzenia do 
kontroli (spektromet, videoendoskop), urządzenia biurowe, pozostałe środki trwałe; 
meble i pozostałe wyposażenie powierzone przez Zakład Obsługi Przejść Granicznych, 
Powiat Niżański, IAS Opole, IAS Wrocław, CIRF, GITD; 973 obiekty inwentarzowe: 
meble i sprzęt biurowy przekazany do używania na lotniczych przejściach granicznych 
(Warszawa, Modlin) przez wojewodę mazowieckiego (zagospodarowanie granic) i PP 
PLL LOT; prawa na dobrach niematerialnych.

1.6. Papiery wartościowe
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Lp. Papiery 
wartościowe

Liczba posiadanych 
papierów 

wartościowych

Wartość 
posiadanych 

papierów 
wartościowych

Dodatkowe informacje

1 Akcje i udziały 40 001,00 5 000 001,00 40.000 udziałów w Spółce z o.o. Aplikacje Krytyczne, 1 akcja w Spółce z 
o.o. BondSpod

2 Dłużne papiery 
wartościowe

0,00 0,00 nie wystąpiły

3 Inne 6 000 000,00 5 524 500 000,00 Skarbowe papiery wartościowe przekazane w 2021 roku przez Ministra 
Finansów nieodpłatnie Funduszowi Reprywatyzacji na podstawie art. 76 ust. 
1–3 ustawy z 19.11.2020 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 
realizacji ustawy budżetowej na rok 2021 (Dz. U. poz. 2400, z późn. zm.) 
oraz art. 19 ust. 1 - 3 ustawy z 11.08.2021 r. o zmianie ustawy o finansach 
publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1535, z późn. zm.).

1.7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, 
wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu 
terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych)

Lp. Należności Stan na początek 
roku obrotowego

Zwiększenia Wykorzystanie Rozwiązanie Stan na koniec roku 
obrotowego

1 Należności krótkoterminowe 2 895 547 945,78 400 033 280,99 2 246 289,36 46 442 515,53 3 246 892 421,88

2 Należności długoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Łączna kwota: 2 895 547 945,78 400 033 280,99 2 246 289,36 46 442 515,53 3 246 892 421,88

1.8. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie 
końcowym

Lp. Rezerwy 
według celu 
utworzenia

Stan na początek 
roku obrotowego

Zwiększenia Wykorzystanie Rozwiązanie Stan na koniec 
roku obrotowego

Dodatkowe 
informacje

1 Rezerwy na 
postępowania 
sądowe

2 145 222 826,76 13 275 853,36 3 313 141,32 21 120 775,40 2 134 064 763,40 Rezerwy na 
zobowiązania 
wynikające z 
wyroków 
sądowych w 
zakresie 
zastępstwa 
procesowego, 
odszkodowań i 
odsetek dla 
osób prawnych 
oraz osób 
fizycznych. 
Rezerwa 
utworzona na 
wypłatę 
roszczeń 
pracowniczych.

2 Inne 13 742,44 18 447,80 5 427,63 2 969,91 23 792,70 Rezerwy na 
zobowiązania 
wynikające z 
zawieszonego 
dodatkowego 
wynagrodzenia 
rocznego.

3 Łączna 
kwota:

2 145 236 569,20 13 294 301,16 3 318 568,95 21 123 745,31 2 134 088 556,10

1.9. Zobowiązania długoterminowe o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu 
prawnego, okresie spłaty

Lp. Okres spłaty Kwota Dodatkowe informacje

a powyżej 1 roku do 3 lat 2 073 156 114,51 Kwota obejmuje: dyskonto od obligacji zagranicznych, dyskonto od obligacji krajowych 
hurtowych oraz dyskonto oraz odsetki od obligacji krajowych detalicznych.

b powyżej 3 do 5 lat 5 461 679 192,90 Kwota obejmuje: dyskonto od obligacji zagranicznych, dyskonto od obligacji krajowych 
hurtowych oraz dyskonto oraz odsetki od obligacji krajowych detalicznych.

c powyżej 5 lat 7 150 515 517,25 Kwota obejmuje: dyskonto od obligacji zagranicznych, dyskonto od obligacji krajowych 
hurtowych oraz dyskonto oraz odsetki od obligacji krajowych detalicznych.

Łączna kwota: 14 685 350 824,66

1.10. Informacja o kwocie zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing 
operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiązania Kwota Dodatkowe informacje
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1 z tytułu leasingu 
finansowego

0,00 nie wystąpiły

2 z tytułu leasingu zwrotnego 0,00 nie wystąpiły

1.11. Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje

Lp. Forma 
zabezpieczenia

zobowiązania zabezpieczenia trwałych obrotowych Dodatkowe informacje

1 Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00 nie wystąpiły

2 Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00 nie wystąpiły

3 Zastaw (w tym 
rejestrowy lub 
skarbowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 nie wystąpiły

4 Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00 nie wystąpiły

5 Przewłaszczenie na 
zabezpieczenia

0,00 0,00 0,00 0,00 nie wystąpiły

6 Gwarancja bankowa 
lub ubezpieczeniowa

0,00 0,00 0,00 0,00 nie wystąpiły

7 Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 nie wystąpiły

8 Łączna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, 
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń

Lp. Rodzaj 
zobowiązania 
warunkowego

Opis charakteru zobowiązania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majątku 
jednostki

Kwota

1 Nieuznane 
roszczenia 
wierzycieli

Zapłacone warunkowo do budżetu UE nieuznane roszczenia Komisji Europejskiej z tytułu opłat 
celnych, o których wysokości oraz terminie zapłaty zadecyduje rozstrzygnięcie sporu (kwota 671 
860 013,59 zł); zobowiązania warunkowe ujawniono w związku z toczącymi się postępowaniami 
sądowymi w sprawach cywilnych, w których możliwość wypływu środków finansowych w celu 
wypełnienia przez jednostkę obowiązku nie jest znikoma oraz z uwagi braku możliwości 
wiarygodnego ustalenia kwoty na rezerwy na zobowiązania. Nie są zabezpieczone na majątku 
jednostki (kwota 37 743,22 zł); przedawniona wierzytelność z tyt. usługi przechowania pojazdu 
na parkingu policyjnym (wierzyciel wnioskuje o uznanie długu; odmowa zapłaty) (kwota 5 
376,31 zł).

671 903 133,12

2 Udzielone gwarancje 
i poręczenia

Zobowiązania warunkowe z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń Skarbu Państwa. 266 075 955 251,53

3 Inne Zobowiązania warunkowe z tytułu udzielonych gwarancji zagranicznych. 90 251 112 629,69

4 Łączna kwota 356 998 971 014,34

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych 
kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie 

1.13.1 Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów

Kod Czynne RMK Kwota

2 ubezpieczenia 195 671,39

3 prenumeraty (w tym dostępy do portali elektronicznych) 167 118,87

1.13.2-6 Rozliczenia międzyokresowe

Lp. Rozliczenia 
międzyokresowe

Informacje dodatkowe Kwota

13.2 Czynne RMK - Inne Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów - dyskonto od obligacji krajowych 
(hurtowych, detalicznych oraz bonów skarbowych) kwota 7 813 494 434,27 zł; dyskonto 
od obligacji zagranicznych kwota 374 025 870,24 zł; rozliczenia z tytułu płatności 
początkowej wypłaconej (transakcje IRS) kwota 2 859 975 628,12 zł; dyskonto wynikające 
z kredytu SURE kwota 10 590 709,80 zł; rata części oświatowej subwencji ogólnej 
wypłacona jednostkom samorządu terytorialnego w XII na I roku następnego kwota 4 084 
500 850,00 zł; koszty dotyczące 2022 roku (wykonanie kalendarzy oraz zakupy artykułów 
służących działaniom wizerunkowym i akcjom informacyjnym) a także rozliczenie w 
czasie usług certyfikowanych (KIR) kwota 73 680,51 zł; ubezpieczenie komunikacyjne 
kwota 3 120 zł; ryczałt z tytułu kosztów wyżywienia psów służbowych za styczeń 2022 
roku; kwota 4 203,60 zł;

15 142 668 496,54

13.3 Kwota czynnych rozliczeń 
międzyokresowych 
kosztów (stanowiąca 
różnicę między wartością 
otrzymanych finansowych 
składników aktywów a 
zobowiązaniem zapłaty za 
nie)

nie wystąpiły 0,00
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13.4 Bierne rozliczenia 
międzyokresowe kosztów

nie wystąpiły 0,00

13.5 Rozliczenia 
międzyokresowe 
przychodów - 
równowartość 
otrzymanych lub 
należnych dochodów 
budżetowych dotyczących 
przyszłych lat obrotowych, 
w tym z tytułu umów 
długoterminowych

Należności z tytułu dochodów budżetowych, które dotyczą przyszłych lat obrotowych 
kwota 8 268 zł; koszty postępowania kasacyjnego - raty kwota 1 550 zł.

9 818,00

13.6 Rozliczenia 
międzyokresowe 
przychodów - inne

Premia od emisji obligacji skarbowych wyemitowanych za granicą 134 743 504,37 zł; 
Premia od obligacji hurtowych wykupionych przez inwestorów 6 533 683 473 02 zł.

6 668 426 977,39

1.14. Łączna kwota otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 Łączna kwota 
otrzymanych przez 
jednostkę gwarancji i 
poręczeń 
niewykazanych w 
bilansie

1 449 656 170,85 Gwarancje dotyczące wadiów przetargowych, należytego wykonania umów cywilnoprawnych 
oraz zabezpieczające zwroty podatku VAT i tranzytowe; gwarancje bankowe i ubezpieczeniowe 
złożone przez użytkowników indywidualnych zarejestrowanych w trybie z odroczonym 
terminem płatności w Systemie Poboru Opłaty Elektronicznej KAS.

1.15. Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze

Lp. Wyszczegól nienie Kwota Dodatkowe informacje

1 Odprawy emerytalne 
i rentowe

82 937 787,30 Odprawy emerytalne i rentowe wypłacone pracownikom nieobjętym mnożnikowym systemem 
wynagrodzeń, członkom korpusu służby cywilnej oraz funkcjonariuszom służby celno-
skarbowej.

2 Nagrody 
jubileuszowe

88 553 650,11 Nagrody jubileuszowe wypłacone pracownikom nieobjętym mnożnikowym systemem 
wynagrodzeń, członkom korpusu służby cywilnej oraz funkcjonariuszom służby celno-
skarbowej.

3 Inne 48 836 682,54 Kwoty wypłaconych świadczeń: ekwiwalenty za odzież, obuwie, pranie, woda mineralna, zakup 
odzieży roboczej, ochronnej, usługi zdrowotne, odpis ZFŚS, szkolenia pracowników i 
funkcjonariuszy, świadczenia dla funkcjonariuszy, odprawy pośmiertne, odprawa w związku z 
powołaniem do służby terytorialnej, refundacja za okulary, ekwiwalent za pranie, ekwiwalent za 
urlop, równoważnik za posiłki, równoważnik za umundurowanie, odszkodowanie z tyt. 
uszczerbku na zdrowiu.

4 Kwota razem 220 328 119,95

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 Inne informacje Izby Administracji Skarbowej mogą być czynnym podatnikiem VAT w odniesieniu do świadczonych 
usług najmu wynikających z zawartych umów cywilnoprawnych. W ramach podstawowej działalności, 
jaką jest realizacja zadań nałożonych na Izby jako urzędy obsługujące organ władzy publicznej, w 
świetle art. 15 ust 6 ustawy o podatku od towarów i usług z 11 marca 2004 roku nie są uznawane za 
podatników VAT z wyłączeniem czynności wykonywanych na podstawie zawartych umów 
cywilnoprawnych i wewnątrzwspólnotowego świadczenia usług. Faktury dotyczące zakupu towarów i 
usług księgowane są w koszty wg wartości brutto, tj. łącznie z podatkiem VAT; umorzenie zbiorów 
bibliotecznych w Ministerstwie Finansów kwota 884 439,03 zł. W informacji dot. "Szczegółowy zakres 
zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych" ujęte 
zostały w pozycji inne: zwiększenia - środki trwałe finansowane z Krajowego Funduszu Drogowego - 
nieodpłatnie otrzymane w kwocie 102 272 942,77 zł i wartości niematerialne i prawne w kwocie 40 442 
941,31 zł, nieodpłatnie otrzymane od Spółki Aplikacje Krytyczne wartości niematerialne i prawne w 
kwocie 12 684 038,72 zł.

2

2.1. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów

Lp. Wyszczególnienie Kwota

1 Materiały 36 455,17

2 Półprodukty i produkty w toku 0,00

3 Produkty gotowe 0,00

4 Towary 0,00

5 Kwota razem 36 455,17

2.2. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków 
trwałych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczególnienie Kwota

1 Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie 342 449 838,58
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2 W tym - odsetki 0,00

3 W tym - różnice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie

Lp. Wyszczególnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 Przychody - o 
nadzwyczajnej wartości

Rozwiązane nieuzasadnione rezerwy na roszczenia i koszty sądowe (procesy zakończyły 
się z korzyścią dla IAS albo szacunek rezerw był wyższy niż faktyczne orzeczenia 
sądowe).

12 383 528,22

2 Przychody - które 
wystąpiły incydentalnie

Kary umowne - NUCTECH Warsaw Company Limited Sp. z o.o. za nieterminową 
realizację przedmiotu umowy.

1 279 964,87

3 Koszty - o nadzwyczajnej 
wartości

Utworzono dodatkowe rezerwy na roszczenia i koszty sądowe (w przypadku tych ostatnich 
poziom szacowanych rezerw w 2021 roku był za niski w stosunku do rzeczywistych 
wypłat, głównie finansowanych z rezerw celowych budżetu państwa); w związku z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem skutków pandemii COVID-19 jednostki 
poniosiły koszty związane z zakupem środków ochrony indywidualnej oraz usług.

9 268 408,90

4 Koszty - które wystąpiły 
incydentalnie

W związku z COVID-19 zakupiono środki ochrony osobistej: podkłady medyczne, 
rękawice jednorazowe, kombinezony, okulary, maseczki do resuscytacji, płyny do 
dezynfekcji. Usługi dezynfekcji pomieszczeń, wykonanie przesłon, najem kabin 
sanitarnych.

2 926 439,71

2.4. Należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych 
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych

Lp. Wyszczególnienie Kwota

2.4 Należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw 
finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych

608 089 047 891,71

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszczególnienie Opis Kwota

2.5 Inne informacje Kwota 400 657 910 719,03 zł - dochody z tytułu podatków 
przekazanych przez organy podatkowe na rachunek 
budżetu państwa. W związku z przepisami 
obowiązującymi od 2020 roku i scentralizowaniem obsługi 
dochodów w ramach I US w Bydgoszczy, w księgach 
rachunkowych w IAS w Bydgoszczy ujęto dochody 
budżetowe z tytułu podatków (cz. 77) z urzędów 
skarbowych wszystkich województw. Kwota 112 071 253 
310,93 zł dochody budżetowe z tytułu podatków 
realizowanych przez organy podatkowe ( zgodnie z RB-27 
rocznym). Kwota 4 582 330,24 zł - w aktywach bilansu 
ujęto w 2021 roku środki pieniężne przechowywane przez 
bank w formie depozytów zamkniętych -jako składnik 
"innych środków pieniężnych", a nie jako składnik "innych 
krótkoterminowych aktywów finansowych" (2020 rok); 
prezentacja w sprawozdaniu za rok 2021 prawidłowo 
oddaje charakter pozycji. Kwota 700 000 zł - w ewidencji 
księgowej cz. 79 bp znajduje się należność sporna, która 
została wpłacona do depozytu sądowego w Sądzie 
Rejonowym Bielsko Biała po wykupie 6 marca 2017 r. 
obligacji PLNETTLE000L, przejętych przez SP jako 
zabezpieczenie gwarancji wypłaconej na rzecz SK Banku

512 734 446 360,20

3. Inne Informacje nie wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz 
wynik finansowy jednostki 

Lp. Inne Informacje Opis

3 Inne Informacje nie wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny 
sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz 
wynik finansowy jednostki

Zgodnie z ustawą z 4 października 2018 roku o pracowniczych 
planach kapitałowych (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 1342) jednostki 
wdrożyły w roku 2021 przepisy o pracowniczych planach 
kapitałowych (PPK). Od 1 stycznia 2021 roku zadania związane z 
obsługa informatyczną w resorcie finansów wykonuje Centrum 
Informatyzacji Resortu Finansów. Do CIRF zostali przeniesieni 
pracownicy wykonujący dotychczas te zadania w poszczególnych 
jednostkach. Większość majątku informatycznego została przekazana 
do CIRF i jest obecnie wykorzystywana poprzez użyczenie i 
ewidencjonowana jako majątek obcy. Minister Finansów od 7 grudnia 
2019 roku wykonuje uprawnienia, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 
1-3 ustawy z 16 grudnia 2016 roku o zasadach zarządzania mieniem 
państwowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 735 z późn. zm..) w odniesieniu 
do spółek: 1. Aplikacje Krytyczne Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie 
KRS nr 0000636771, 2. BondSpot S.A. z siedzibą w Warszawie KRS 
nr 0000022931 wyłącznie z jednej akcji o wartości nominalnej 1,00 
zł. Należy wskazać, że kapitał zakładowy tej spółki wynosi 10 000 
000,00 zł i dzieli się na 10.000.000 akcji imiennych o wartości 
nominalnej 1 (jeden) złoty każda. Od 1 lipca 2020 roku Ministerstwo 
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Główny Księgowy

Marzena Malinowska

12-05-2022 10:38:57

Z upoważnienia Kierownika Jednostki

Sebastian Skuza

19-05-2022 16:14:00

Finansów obsługuje pobór należności z tytułu opłat za przejazd 
autostradą na podstawie ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych ( Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.) oraz ustawy o 
autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2268). Opłatę pobiera Szef KAS na podstawie, 
odpowiednio art. 13hb ust. 1ba i art. 37a ust. 1a pkt 1 i przekazuje ją 
na Krajowy Fundusz Drogowy, którego dysponentem jest Bank 
Gospodarstwa Krajowego. W 2021 roku wdrożono nowy system 
elektroniczny poboru opłat drogowych SPOE KAS.
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